
 

 

 

ประกาศสำนักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดกาญจนบุรี  
เรื่อง  ขึ้นทะเบียนอาสาสมัครปฏิรูปท่ีดินเพื่อเกษตรกรรม ประจำจังหวัดกาญจนบุรี  

----------------------------------------------- 
  ตามท่ีกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ได้มีประกาศ เรื่อง ประเภท คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ วิธีการ
และเงื่อนไขการขึ้นทะเบียนอาสาสมัครเกษตร และอาสาสมัครเกษตรกิตติมศักดิ์ พ.ศ. 2561 กำหนดให้มี
อาสาสมัครเกษตรประเภท “อาสาสมัครปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม” และกำหนดให้ อธิบดีกรมส่งเสริม
การเกษตร หรือผู้ซึ่งอธิบดีกรมส่งเสริมการเกษตรมอบหมายเป็นนายทะเบียนอาสาสมัครเกษตรแต่ละประเภท 
กรมส่งเสริมการเกษตรได้มีหนังสือ ที่ กษ 1009/ว 174 ลงวันที่ 25 มกราคม 2561 มอบหมายอำนาจ
หน้าที่ให้เลขาธิการสำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม หรือผู้ซึ่ง เลขาธิการสำนักงานการปฏิรูปที่ดิน 
เพื่อเกษตรกรรมมอบหมายเป็นนายทะเบียน และมีอำนาจในการปฏิบัติหน้าท่ีในการส่ังการ รับรองสถานภาพ 
และขึ้นทะเบียนอาสาสมัครเกษตรสาขา อาสาสมัครปฏิรูปท่ีดินเพื่อเกษตรกรรม นั้น 

  บัดนี้ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดกาญจนบุรีได้รับคำขอขึ้นทะเบียนพร้อมดำเนินการ
ตรวจสอบเอกสารหลักฐานและคุณสมบัติของผู้ขอขึ้นทะเบียนอาสาสมัครเกษตรสาขา อาสาสมัครปฏิรูปที่ดิน
เพื่อเกษตรกรรม ถูกต้องครบถ้วนแล้ว อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม  
ที่ 953/2564 สั่ง ณ วันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2564 เรื่อง มอบหมายอำนาจหน้าที่ให้ปฏิรูปที่ดินจังหวัด 
เป็นนายทะเบียนอาสาสมัครเกษตร สาขาอาสาสมัครปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม จึงประกาศขึ้นทะเบียน
อาสาสมัครปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ประจำจังหวัดกาญจนบุรี  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖9 ตามระเบียบ
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ว่าด้วยการบริหารงานอาสาสมัครเกษตร พ.ศ. 2563 เพื่อทำหน้าท่ี เผยแพร่ 
ประชาสัมพันธ์ กิจกรรมข่าวสารของสำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ถ่ายทอดความรู้ ให้คำปรึกษา
เบื้องต้นเกี่ยวกับการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ประสานงานระหว่างหน่วยงานต่าง ๆ กับเกษตรกรในพื้นท่ี
และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย ตามรายช่ือดังต่อไปนี้  

๑. นางสาวฉวี โพธิ์หิรัญ 
๒. นายบุญส่ง อินทร์พันคำ 
๓. นายสวอง เหมกุล 
๔. นายศุภโชติ สีเหลือง 
๕. นายสุชิน เรืองเช้ือเหมือน 
๖. นางสาวขวัญยืน ใจกำแหง 
๗. นายประทิน กอฟัก 
๘. นางลออ ดอกเรียง 
๙. นายสุนทร บุญคุ้ม 
๑๐.  นางสาวสมใจ อ่อนแช่ม 

ท้ังนี้ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

           ประกาศ  ณ  วันท่ี         เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖9 
 

             
      (นายรักศักดิ ์รักเดช) 
 ปฏิรูปท่ีดินจังหวัดกาญจนบุรี 
           นายทะเบียนอาสาสมัครปฏิรูปท่ีดินเพื่อเกษตรกรรม 

๕

นายรักศักดิ์ รักเดช
 05/02/2569


